06/09/2023, 13:22 sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=951540

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=951540 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 652 / 2023 - DEX (11.02.30.02)

Nº do Protocolo: 23125.022125/2023-84
Macapá-AP, 24 de Agosto de 2023

À Coordenação Geral do Programa de Formação, Aperfeiçoamento, Qualificação Profissional
e Idiomas - PROFID

Assunto: Contratação de Fundação de Apoio para gerenciamento do Projeto GeoHistória:
metodologias do ensino da Geografia e da História - itinerantes nas escolas.

Senhora Coordenadora Geral,

Encaminhamos o Projeto de Extensão n. 078/2023, intitulado “GeoHistória: metodologias do
ensino da Geografia e da História - itinerantes nas escolas", para providências quanto à
contratação da Fundação de Apoio que deverá executar o gerenciamento administrativo e
financeiro do Projeto.

Informamos que os recursos destinados a sua execução são provenientes de emenda
parlamentar nº 71050012.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 25/08/2023 22:39 )
ROSANA TORRINHA SILVA DE FARIAS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 2206646

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 467b15f0c4

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf